

لزوم مدیریت عطش زیبایی

... در آمد چندبرابری در مقایسه با حوزه درمان، حوزه زیبایی به حوزه‌ای جذاب برای بخشی از پزشکان تبدیل شده است؛ تاآنجاکه عطای بیماری و درمان را به لقایبش بخشیده‌اند و به صورت تمام‌وقت در حوزه زیبایی مشغول به کار هستند. در مواردی متخصصان غیرمرتبط با حوزه زیبایی (طب اورژانس، قلب، داخلی، روان‌پزشکی و...) درگیر سرمایه‌گذاری با تأسیس مراکز زیبایی شده‌اند. نبود نظارت کافی بر مراکز زیبایی باعث شده است که سرمایه‌گذاران زیادی بدون تحصیلات یا تجربه دراین‌باره به تزییق و برداشت پول از حوزه سلامت مشغول باشند. طرفه آنکه بخشی از این مراکز با آگهی‌های متفاوت به استخدام پزشکان عمومی و متخصص می‌پردازند و برخی دیگر، بدون بهره‌جستن از کادر درمان، به رتق وفتق امور زیاجویان مشغول‌اند. قوانین وزارت بهداشت در تأسیس کلینیک‌ها نیز به ورود افراد فاقد صلاحیت به این حوزه حتی در مراکز رسمی سهولت بخشیده است. هرچند وزارت بهداشت به‌عنوان متولی سلامت و تها مرجح رسمی در کشور از عبارت زیبایی تبری می‌جوید و آن را برنمی‌تابد؛ اما نمی‌توان کتمان کرد که بخشی از زیرمجموعه‌های این وزارتخانه (کلینیک‌های تخصصی پوست، مراکز جراحی محدود، مطب‌های شخصی و داروخانه‌ها) در زمینه زیبایی مشغول به کارند. به دلیل نبود نظارت یا به عبارت بهتر، نبود «امکان» نظارت بر حجم وسیعی از مراکز خصوصی زیبایی، این تبری‌جستن از زیبایی باعث شده است بخش زیادی از فعالیت‌ها چه به صورت زیرزمینی و چه در دیگر اصناف غیرمرتبط با وزارت بهداشت، از حیطه نظارت این وزارتخانه خارج شوند. علاوه بر رقابت اصناف مختلف در جذب زیاجو، بین طیف‌های مختلف پزشکان نیز تعارض منافع صنفی ایجاد شده است. ازآنجاکه برخلاف دیگر کشورها، متولی مشخصی برای آموزش حرفه‌ای و تأیید پزشکان فعال در حوزه زیبایی وجود ندارد، سلامت مردم به وسیله افرادی که صلاحیت لازم را ندارند، در خطر قرار گرفته است. جست‌وجوی زیبایی یک واقعیت انکارناپذیر در جامعه کنونی ماست. علم زیبایی نیز یک علم شناخته‌شده و مستقل است که با رشته‌های مختلف پزشکی هم‌پوشانی دارد. وزارت بهداشت موظف است که علاوه بر تعدیل عطش کنونی جامعه از طریق آموزش‌های گوناگون و همکاری با جامعه‌شناسان و روان‌شناسان، در آموزش و شناسایی افراد واجد صلاحیت، گام‌های عملی و مبتنی بر استانداردهای جهانی (و نه دستورالعمل‌های غیراستاندارد که تنها کارکردش افزایش فعالیت‌های غیرقانونی است) در زمینه علم زیبایی بردارد. اقدامات و دستورالعمل‌های کنونی وزارت بهداشت، هرچند با هدف اصلاح ساختار و بهبود کیفیت خدمات ارائه‌شده به مراجعان انجام شده است؛ ولی گام‌های غلطی مانند حذف تدریجی دانش آموختگان پزشکی یا توجه‌نداشتن به عطش روزافزون جامعه، منجر به نتایج ناگوار کنونی شده است. ایجاد مراکز معتبر آموزش مدون علم زیبایی در رشته‌های مختلف، تقسیم‌بندی و شناسایی دقیق فعالیت‌هایی که پزشکان عمومی و متخصص اجازه ورود به آن را دارند، به تفکیک هر رشته با الگوبرگشتن از دیگر کشورها براساس دلایل علمی و نه نود صنفی، شناسایی مدارک معتبر داخلی و بین‌المللی در حوزه زیبایی و پذیرش آن در وزارت بهداشت و دیگر ارگان‌ها نظارتی به‌ویژه در طرح دعای، نظارت عملی بر صحت تبلیغات زیبایی، نظارت مؤثر بر واردات، قاچاق و پخش لوازم و تجهیزات که تأییدیه رسمی وزارت بهداشت ندارند و تأیید سریع‌تر تجهیزات و موارد مصرفی که تأییدیه‌های رسمی بین‌المللی دارند، گام‌هایی هستند که ارگان‌هایی مانند وزارت بهداشت و سازمان نظام پزشکی در مدیریت صحیح حوزه زیبایی برداشته‌اند یا در آینده‌ای نزدیک باید بردارند. در انتها باید اذعان داشت که به دلیل تغییر ارزش‌ها و هنجارهای اجتماعی، به نظر رافم این سطور نمی‌توان بر جامعه برای این حجم از درخواست زیبایی خرده گرفت؛ بلکه بر ما به‌عنوان حافظان سلامت فرض است که با آموزش صحیح و شناساندن سراه ناسره، جامعه را برای انتخاب‌های صحیح عقلانی و معتدل یاری دهیم.

لزوم ارائه نقشه راه حامیان اقتصاد آزاد

خالصانه و مخلصانه می‌گویم اگر چنین کنند و دانش و علم و جرئت خود را به شفافیت بیان کنند، مطیع آنان خواهیم بود البته این نوشته بنا ندارد از آنچه در اقتصاد ایران می‌گذرد، تمجید کند؛ بلکه به گواه همه نوشته‌های قبلی اندوه عمیقی از آنچه می‌گذرد، در دل دارد.نویسنده اعتقاد دارد که با توجه به شرایط اقتصادی و اجتماعی ایران نسخه‌های منبعث از مکاتب اقتصادی هیچ‌کدام قابلیت اجرایی در کشور ندارد. شرایط اقتصاد سیاسی، نقدیکی انبوه، میل به مهاجرت در گروهی صاحب‌مال، تشویق حاکمان به بهترکردن زندگی مردم، شرایط نامناسب زیستگاهی (آب، خاک، جنگل، رودخانه، آلودگی زیاله، آلودگی هوا) شیوق مردم به داشتن لوازم خارجی و نهانیا الگوی زندگی غربی، بی‌کاری، مسائل مرزن‌نشین، اعتیاد، تأمین اجتماعی و بهداشت طراحی دقیقی می‌طلبد.

مرضیه امیری: «آمار، امانت و پایه اصلی برنامه‌ریزی کشور است»

«آمار، امانت و پایه اصلی برنامه‌ریزی کشور است»، «ارائه اطلاعات دقیق به نفع آینده جامعه و کشور است»، «بیان واقعیت‌ها به مردم زمینه‌ساز حمایت آنها از برنامه‌های ملی است»؛ این جملاتی است که از حسن روحانی، رئیس‌جمهوری در سال ۹۵ شنیدیم؛ سالی که برجام به امضا رسیده بود و به گواه آمارها، سال «رونق» بود و «شکوفایی»، بانک مرکزی نرخ رشد اقتصادی را ۱۲٫۵درصد و نرخ تورم را تک‌رقمی اعلام کرد. اما نه سخنان مسئولان و نه نرخ‌های مثبت اقتصادی، هیچ‌کدام ماندگار نمانند. تحریم‌های آمریکا و هم‌پیمانانش علیه ایران و همچنین وضعیت رکود تورمی اقتصاد ایران ورق را برگرداند. در پایان آبان‌ماه سال گذشته بانک مرکزی و البته دولت تصمیم گرفتند که آمار برخی شاخص‌های اقتصادی را دیگر منتشر نکنند. نرخ رشد اقتصادی، تورم و گزیده‌های آمار اقتصادی در بخش مالی و بودجه جز، آمار ی بودند که از اواخر پاییز سال گذشته در ساختمان بانک مرکزی تولید می‌شوند، اما در تور انتشار نمی‌چسبند. در همین حین مرکز آمار که برای کارشناسان و تحلیلگران مبهم است. در این انتشار آمار بوده، این فرصت را مغفتم شمرده و با اصرار بر اینکه تنها مرجع رسمی آمار در ایران باید باشد، اطلاعات برخی شاخص‌های اقتصادی، از جمله تورم را منتشر می‌کند، اما همچنان استقلال این مرکز از سیاست در جمع‌آوری اطلاعات آماری برای کارشناسان و تحلیلگران مبهم است. در این میان عملکرد بودجه‌ای دولت از میانه سال ۹۷ تا میانه سال ۹۸ همچنان بایکوت است و از سوی هیچ نهادی (سازمان برنامه‌ویودجه، وزارت اقتصاد و بانک مرکزی) اعلام نشده است. به گفته یک منبع آگاه، همواره اطلاعات عملکرد بودجه، درآمدهای مالیاتی و نفتی از سوی سازمان برنامه‌ویودجه و وزارت اقتصاد در اختیار بانک مرکزی برای تحلیل و انتشار قرار می‌گرفت و از آذرماه سال پیش این اطلاعات موجود نیست. کار کارشناس اقتصادی به «شرق» می‌گوید: «در روزهای تحریم، انتشار اطلاعات دخل‌وخرج دولت، پیامی است درباره اثربخشی تحریم به پایان آن. دولت درست یا غلط تصمیم گرفته است با مسکوت‌گذاشتن این اطلاعات به آثار تحریم رسمیت نبخشد، حتی اگر آثار آن در سرفه‌های مردم اظهارهن‌شمس باشد».

اقتصاد

عمر سانسور آمارهای اقتصادی یک‌ساله می‌شود

دخل دولت در صندوق اسرار



نمای کلی

بایکوت آماری؛ راه‌حل روزهای رکود

به گزارش «شرق»، توقف انتشار آمار از سوی سیاست‌گذار پولی؛ یعنی بانک مرکزی، اتفاقی است که در دهه حاضر، به فاصله نزدیکی دوبار اتفاق افتاده، یک‌بار در دولت محمود احمدی‌نژاد در سال‌های ۹۰ و ۹۱ و حالا هم سر این قصه حدود یک‌سالی است باز شده است. آبان‌ماه سال پیش بود که برای آخرین‌بار تا این لحظه بانک مرکزی نرخ تورم را اعلام کرد و نرخ تورم آذرماه ۹۷ هم لحظاتی کوتاه روی خروجی سایت بانک مرکزی قرار گرفت و دقایقی بعد از صفحه سایت حذف شد. به دنبال آن اطلاعات بخش مالی و بودجه هم که ماهانه از سوی بانک مرکزی منتشر می‌شد و حاوی آمار درآمدهای مالیاتی و نفتی و هزینه‌های جاری دولت بود، آخرین‌بار آذرماه به ثبت رسید و از آن زمان تاکنون دیگر به انتشار درنیامده است. یک منبع آگاه در گفت‌وگو با «شرق» درباره دلایل این اتفاق و اینکه فرمان عدم انتشار از سوی چه کسی صادر شده، توضیح داد: آمار درآمدهای نفتی و مالیاتی دولت از سوی سازمان برنامه‌ویودجه و وزارت امور اقتصادی و دارایی در اختیار بانک مرکزی قرار می‌گرفت و بانک مرکزی هم این اطلاعات را به صورت ماهانه منتشر می‌کرد، اما با تصمیمی که درباره توقف انتشار نرخ تورم و همچنین رشد اقتصادی گرفته شد، عمل عملکرد بودجه هم به دنبال آن دیگر در اختیار بانک مرکزی قرار نگرفت.

ماجرای ادعای عضو هیئت رئیسه مجلس درباره ارزهای گمشده چه بود؟

مقابله با کنایه‌های تریبونی روحانی



واکنش به اظهارات افرادی که بیان می‌کنند این مبالغه منحرف شده است، یادآور می‌شود: دادگاه در حال رسیدگی است. رای دادگاه صادر و موضوع منقض می‌شود.

این عضو هیئت‌رئیسه مجلس اضافه می‌کند: آقای ورناصری دستگیر شده است. ما وزیر جهاد کشاورزی را به مجلس دعوت کردیم، به هیئت‌رئیسه آمد و گفتیم که چنین اتفاقاتی افتاده است. وزیر جهاد کشاورزی قول داد که بررسی کند. ما نتیجه‌ای نگرفتیم. امیرآبادی تأکید می‌کند: همه بحث‌ها را گفتیم، مدارک را دادیم، حتی قول داد که بررسی کند. ولی ما نتیجه‌ای نگرفتیم، نهایتاً قوه قضائیه وارد این مسئله شد.

او در ادامه می‌گوید: عرض من این است که رئیس‌جمهور می‌گوید یک دلار هم کم نشده و به قول شما این پول‌ها منجر شده یا هرچه بوده است. بالاخره ما باید مراقب باشیم، مطالبی که می‌گوییم کاملاً مستند باشد. ما موارد دیگری هم در این رابطه داریم. در بحث دارو و مسائل دیگر هم این موارد را داریم. ما از طریق دیده‌بان شفافیت و عدالت تمام اسنادی را که داریم و مربوط به بحث‌های مالی این دولت است، ارائه خواهیم کرد.

افشاگری می‌کنیم

این عضو هیئت‌رئیسه مجلس تأکید می‌کند: تا به حال در ارتباط با مسائل مالی دولت افشاگری نمی‌کردیم و از طریق دیده‌بان شفافیت سعی می‌کردیم مسائل را از مسیر قوه قضائیه بگیری کنیم. چون رئیس‌جمهور بحث فرافکنی و فرار رو به جلو در این موضوع را داشتند، به‌جای اینکه بپذیرند در سیستم فسادی رخ داده است و بگویند خود ما برخورد می‌کنیم، شروع به شتازن کردند و به نوعی اقدامات قوه قضائیه را زیر سؤال بردند و مسائل را سیاسی و جناحی کردند.

او اضافه می‌کند: ما اسناد این مسئله و بقیه مواردی را که تشریح شد، در دیده‌بان شفافیت داریم و روزی همه اینها را در اختیار مردم قرار می‌دهیم.

امیرآبادی مدعی است تمام صحبت‌هایش کاملاً مستند است. به گفته او، این مبلغ کم‌شده قرار بوده صرف خرید کالای استراتژیک شود؛

اما اسنادی وجود دارد که نشان می‌دهد نه کالایی خریداری شده است و نه پول در شرکت جامه وجود دارد.

او به این پرسش که زمان وقوع تخلف آیا حامید ورناصری ورناصری

چند ماه پیش درحالی‌که انتشار آمار در داخل کشور از سوی بانک مرکزی ممنوع شده و مرکز آمار هم نرخ رشد را مسکوت گذاشته، صندوق بین‌المللی پول که همچنان اطلاعات آماری ایران را از بانک مرکزی اخذ می‌کند، نرخ رشد منفی ۹٫۵ را برای اقتصاد ۲۰۱۹ ایران اعلام کرد. بنابراین آماری که اعلام آن در داخل ایران محرمانه است، از سوی یک نهاد بین‌المللی و با استناد به منبع اطلاعاتی بانک مرکزی منتشر شد.

محرومیت محرومان از دسترسی به آمار

فرشاد فاطمی، استاد دانشگاه هم دراین‌باره به «شرق» می‌گوید: نکته اصلی توقف انتشار آمار اقتصادی این است که در شرایط تحریم، بنابیان آن به دنبال اثربخشی این اقدام هستند. دولت هم درست یا غلط تصمیم گرفته، تصاویر آماری آثار آن را، هم از مردم ایران و هم از تحریم‌کنندگان مخفی کند. تصور این است که اگر عملکرد مالی بودجه را به صورت عمومی منتشر کنیم، لاجرم باید اعلام رسمی هم بکنیم که درآمدهای نفتی ما تا چه حد کاهش یافته است. بنابراین سیاست‌گذار می‌گوید ما از منفعت شفافیت به‌خاطر هزینه‌های سیاسی بگذریم و اطلاعات را در اختیار تحریم‌کننده قرار ندهیم.

به‌هرحال این گزاره‌ها اساساً گزاره‌های یک استدلال اقتصادی نیست و بنابراین باید به دنبال منطق اقتصادی شفافیت در جهت حوزه تحلیل و پژوهش باشیم.

در هر صورت کسانی که در داخل کشور هستند یا کسانی که خارج از کشور اقامت دارند، از وضعیت آمارهای اقتصادی، حدس مناسبی دارند و نمی‌توان با عدم انتشار آمار آنها را منحرف کرد. اما اینکه آمار منتشر نشود و سیاست‌گذاران و تحلیلگران از این آمار و ارقام محروم شوند، یک تصمیم غیراقتصادی است.

هرچند این ملاحظات را می‌توان در میان سخنان

و عملکرد مسئولان دید، اما روی دیگر واقعیت هم

این است که رضایت یا عدم رضایت مردم نسبت

به وضعیت اقتصادی و قیمت‌ها، مسئله‌ای نیست

با عدم انتشار آمار تغییر کند، بلکه این واقعیت

اقتصاد؛ آنچه مردم با پوست و استخوان احساس

می‌کنند، است که رضایتمندی یا عدم رضایتمندی

جامعه را می‌سازد و آمارها در نهایت منعکس‌کننده

این واقعیت‌ها خواهند بود.

خبر

شفاف‌سازی بودجه در دستور کار است

● معاون سازمان برنامه و بودجه گفت: ما درصدد هستیم فرایندها را در بودجه کوتاه و شفاف کنیم و هیچ روندی برای پنهان‌کاری امکان‌پذیر نخواهد بود. به گزارش سازمان برنامه و بودجه کشور، سیدحمید پورمحمدی در جلسه هم‌اندیشی سازمان برنامه و بودجه کشور با رؤسای سازمان‌های مدیریت و برنامه‌ریزی استان‌ها اظهار کرد: برنامه‌محوری به جای دستگاه‌محوری، تمرکز بر اهمیت سند اجرایی بوده، بودجه‌ریزی دوساله، کمته‌های بازبینی هزینه‌ها، تسری بودجه به عنوان سند حاکمیت، عملیات فرابودجه‌ای و نیز سامانه تعهدات و تضامین، اهم محورهایی است که ما باید با سازمان‌های مدیریت و برنامه‌ریزی استان‌ها در آن حوزه‌ها به اجماع برسیم. معاون اقتصادی و هماهنگی برنامه و بودجه سازمان برنامه و بودجه کشور درباره بودجه‌ریزی دوساله، گفت: سال اول بودجه برای تصویب است و سال دوم برای اطلاع و از سال دوم وضعیت به‌گونه‌ای خواهد بود که پایهای برای سال‌های بعد باشد.

خبر ویژه

بازدید معاون رئیس‌جمهور از کنسرسیوم کروز و رایتکو

● خانم نیره پیروزبخت معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان ملی استاندارد ایران در نمایشگاه بین‌المللی با حضور در سالن ۳۵ از کنسرسیوم کروز و رایتکو بازدید کرد. در این بازدید درباره فعالیت‌های زیست‌محیطی و ارتقای سیستم‌های تولید قطعات برای انجام استانداردهای کشور به ایشان توضیحاتی داده شد. سرپرست معاونت امور صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت در چهاردهمین نمایشگاه بین‌المللی قطعات، لوازم و مجموعه‌های خودرو را غرفه شرکت صنایع تولیدی کروز بازدید کرد. مهدی صادقی‌نیرکی روز دوشنبه ۲۰ آبان از غرفه شرکت کروز بازدید کرد. وی در این بازدید از نزدیک با محصولات و قطعات پیشرفته خودرو که توسط این شرکت به تولید داخل رسیده است، آشنا شد.گفتنی است شرکت کروز به منظور عرضه محصولات جدید، توسعه صادرات، افزایش سطح داخلی‌سازی قطعات و در نهایت کمک به اشتغال و رونق تولید در این نمایشگاه حضور یافته است.چهاردهمین نمایشگاه بین‌المللی قطعات، لوازم و مجموعه‌های خودرو از ۱۸ تا ۲۱ آبان ۹۸ در نمایشگاه بین‌المللی تهران برگزار شد و شرکت صنایع تولیدی کروز در سالن ۳۵ پذیرای بازدیدکنندگان و علاقه‌مندان حوزه صنعت خودرو بود.

پرداخت بیش از ۱۴۷۹۰ میلیارد ریال تسهیلات توسط مدیریت بانک کشاورزی استان فارس

● محمدحسن زراق‌منش مدیر شعب بانک کشاورزی استان فارس از پرداخت بیش از ۱۴هزار و ۷۹۰ میلیارد ریال تسهیلات به تعداد ۵۲۹هزار و ۵۱۹ نفر از متقاضیان زیربخش‌های مختلف کشاورزی و صنایع وابسته در هفت‌ماهه اول سال ۹۸ خبر داد. به گزارش روابط عمومی مدیریت شعب بانک کشاورزی استان فارس به نقل از مهندس زراق‌منش، از این میزان تسهیلات پرداختی مبلغ دوهزارو ۳۶۹ میلیارد ریال تسهیلات در بخش زراعت به شش‌هزارو ۶۰۴ نفر از متقاضیان، مبلغ هزارو ۲۲۲ میلیارد ریال تسهیلات ازدواج به سه‌هزارو ۹۴۳ نفر از متقاضیان، ۱۲ میلیارد ریال تسهیلات اشتغال‌رالی به ۹۵ نفر متقاضی از مدجویان کمیته امداد حضرت امام (ره)، بهزیستی و مشاغل خانگی، مبلغ دوهزارو ۴۲۳ میلیارد ریال تسهیلات اشتغال پایدار روستایی و عشایری به هزارو ۳۳۵ نفر متقاضی از روستائیان و عشایر؛ بیش از سه‌هزارو ۳۰۶ میلیارد ریال تسهیلات باغداری به تعداد سه‌هزارو ۶۴۹ نفر از متقاضیان، مبلغ ۹۲۱ میلیارد ریال تسهیلات مکانیزاسیون که با پرداخت این میزان تسهیلات ۹۰۱ دستگاه انواع ماشین‌آلات بخش کشاورزی همچون تراکتور، کمباین و دنباله‌بندها به بخش مکانیزاسیون کشاورزی استان افزوده شده است، بیش از ۵۱ میلیارد ریال تسهیلات در بخش صنایع تبدیلی به اشخاص حقیقی و حقوقی به ۷۲ نفر از متقاضیان، مبلغ ۸۲۳ میلیارد ریال تسهیلات صندوق توسعه ملی به ۱۵۲ نفر از متقاضیان، بیش از ۲۲۰ میلیارد ریال تسهیلات کشت گلخانه‌ای و با هدف توسعه این نوع کشت در جهت تولید محصولات کشاورزی که پرداخت این تسهیلات منجر به احداث و بهره‌برداری از ۲۲ طرح با مساحت بیش از ۲۰ هکتار در استان فارس شده است؛ بیش از چهارهزارو ۲۷۳ میلیارد ریال تسهیلات دامداری به ۹هزارو ۹۰۴ نفر از متقاضیان، مبلغ ۹۶۰ میلیارد ریال تسهیلات در بخش‌های آب و کشاورزی، سیل، عشایر کوچنده، رنجیره گوشت قرمز، صادرات و... پرداخت شد است.مدیر شعب بانک کشاورزی استان فارس همچنین از ایجاد دوهزارو ۹۷ شغل جدید با پرداخت تسهیلات اشتغال پایدار روستایی در استان فارس خبر داد و افزود: از ابتدای ابلاغ دستورالعمل طرح ملی توسعه اشتغال پایدار روستایی و عشایری در بهمن ماه سال ۹۶ تا پایان هفت‌ماهه اول سال ۹۸، بیش از دوهزارو ۲۲۳ میلیارد ریال تسهیلات ارزان‌قیمت معادل ۹۷ درصد از اعتبار ابلاغی را در قالب هزارو ۳۳۵ فقره طرح، منقد و پرداخت کردیم که اجرای این طرح‌ها دوهزارو ۹۷ شغل جدید ایجاد خواهد کرد. ضمن اینکه اعتبار ابلاغی از محل اشتغال پایدار روستایی سال ۹۷ به بانک کشاورزی مدیریت استان فارس دوهزارو ۶۴۷ میلیارد ریال بوده است.